(A类)

淄自然资字〔2019〕188号               签发人：孙中华

对市政协十二届三次会议委员
第1203334号提案的答复

季跃相委员：
您提出的关于加强城区新路名宣传的提案收悉，我局高度重视，立即安排机关相关科室，会同市民政局积极落实提案要求。现答复如下：
一、我市主城区道路新路名命名及路牌设置的基本情况
近几年，我市城市建设发展迅速，道路建设更是突飞猛进。去年，原市规划局根据市委、市政府的安排，本着通过城市道路命名工作为淄博文化名城建设增光添彩的原则，制定了《淄博市城市道路命名导则》，同时对新建成的70多条道路进行了命名。2018年9月19日，原市规划局举行了新闻发布会，70多条道路的命名以通告的形式进行了发布。淄博电视台、淄博新闻网、闪电新闻、新浪网等多家新闻媒体进行了报道。同年10月3日，市政府办公厅又下发《关于做好新命名城市道路路牌设置调整工作的通知》，对新命名道路的交通指示牌和道路标识牌进行了部署。截止到今年3月份，70条道路共2248块交通指示牌和道路标识牌全部设置完成。目前，市民政局根据全国地名普查进入成果转化阶段的统一部署，今年3月份开始组织编篡《淄博市城区图》、《淄博市地名录》等地名文化书籍；市自然资源局4月份开始了编制新一轮的《淄博市地图》。这些工作的开展，所有新路名都在地图和书籍中得到落实和标注，也将进一步增强新路名宣传力度，从而更好的服务市民。
二、继续推进新路名工作向为民、便民延伸
我局坚持以人民为中心，力求提供精准化、精细化服务，近期对新路名工作进一步进行部署和推进，努力做到更好的服务民生，方便居民。我局已经更新“天地图-淄博”“天地图-山东”有关道路信息数据。同时协调了高德地图等互联网公司，已经将涉及主城区的道路名称变更信息更新到导航地图。同时，我局通过市自然资源局网站、微信公众号等编发一期《导航可以搜到淄博新路名啦》宣传信息，对互联网导航地图的更新进行报道，让更多的市民了解、清楚新路名。
感谢您对自然资源工作的关注和支持，欢迎您多提宝贵意见和建议。
特此答复。

淄博市自然资源局
2019年7月3日

 （联系单位：淄博市自然资源局  联系人：王长才，联系电话：3170340）
抄送：市委办公室、市政府办公室，市政协提案工作委员会。
淄博市自然资源局办公室              2019年7月3日印发

— 2 —
— 3 —